
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.08.2019 № 370 

 

Т ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области 

«Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» 

на 2017-2021 годы 

 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», 

Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского 

муниципального района Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в 

связи с перераспределением и изменением объемов финансирования на 2019 

год мероприятий, дополнением перечня планируемых результатов реализации 

муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской 

области «Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5925 (в редакции 

от 15.07.2019 № 3563) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 

в следующей редакции: 

« 



Источники 

финансирования     

муниципальной 

программы,  

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 

 

 

 

2017 год 

 

 

 

2018 год 

 

 

 

2019 год 

 

 

 

2020 год 

 

 

 

2021 год 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

60 262,06754 0,000 49 896,000 10 366,06754 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

27 617 746,591

85 
4 641 257,141 5 334 584,895 

5 388 746,6658

5 
5 769 035,080 6 484 122,810 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района  

13 013 879,346

46 
3 360 868,464 2 153 924,058 

2 306 347,6046

6 
2 386 805,970 2 805 933,250 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Одинцовского 

муниципального 

района, 

передаваемые в 

бюджет 

Одинцовского 

муниципального 

района 

816 065,82809 95 192,994 501 951,911 218 920,92309 0,000 0,000 

Доходы от 

предприниматель

ской и иной, 

приносящей 

доход 

деятельности 

1 502 253,3530

8 
246 539,186 280 227,055 332 307,03708 322 310,924 320 869,151 

Средства 

родительской 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

894 952,82100 296 541,445 318 180,954 228 566,99000 25 831,716 25 831,716 

Инвестиции 288 000,000 288 000,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 

Всего, в том 

числе по годам: 

 

44 193 160,008

02 
8 928 399,230 8 638 764,873 

8 485 255,2882

2 
8 503 983,690 9 636 756,927 

                                                                                                                              ». 

1.2. Раздел 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной 

программы» Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.                                                                                                                    



1.3. Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование», подпрограммы 

II «Общее образование», подпрограммы III «Дополнительное образование, 

воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», подпрограммы IV 

«Обеспечивающая подпрограмма» и подпрограммы V «Обеспечение 

доступности образовательных организаций для инвалидов и других 

маломобильных групп населения» Муниципальной программы изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.7. В разделе «Подпрограмма I «Дошкольное образование» Приложения 

№ 4 к Муниципальной программе: 

- наименование подраздела «Мероприятие 56. Строительство. Детский сад 

на 330 мест (в том числе 70 мест кратковременного пребывания) по адресу: 

Московская обл., Одинцовский район, г. Кубинка (ПИР и строительство)» 

изложить в следующей редакции «Мероприятие 56. Строительство. Детский 

сад на 330 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, 

г. Кубинка (ПИР и строительство)»; 

- наименование подраздела «Мероприятие 57. Строительство. Детский сад 

на 400 мест по адресу: Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, 

ЖК "Гусарская баллада" (ПИР и строительство)» изложить в следующей 

редакции «Мероприятие 57. Строительство. Детский сад на 400 мест по адресу: 

Московская область, Одинцовский городской округ, ЖК "Гусарская баллада" 

(ПИР и строительство)». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению Администрации Одинцовского  

городского округа Московской области 

от «26» 08. 2019 № 370 

« 



3. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы 

 

Муниципальная программа состоит из следующих подпрограмм: 

1. Подпрограмма I «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма I); 

2. Подпрограмма II «Общее образование» (далее – Подпрограмма II);  

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» (далее – Подпрограмма III); 

4. Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - 

Подпрограмма IV). 

5. Подпрограмма V «Обеспечение доступности образовательных 

организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

(далее – Подпрограмма V).  

Подпрограмма I «Дошкольное образование» направлена на решение 

проблемы, связанной с обеспечением доступности и повышения качества услуг 

дошкольного образования. Для ее решения в подпрограмме определены две 

задачи, в том числе – задача по ликвидации очередности в дошкольные 

образовательные организации и развитие инфраструктуры дошкольного 

образования. Данная подпрограмма обеспечивает достижение одного из 

основных результатов муниципальной программы – 100 процентов доступа к 

услугам дошкольного образования детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, 

нуждающихся в услуге дошкольного образования. 

В рамках заключенных соглашений между муниципальным образованием 

Одинцовский муниципальный район Московской области и городскими и 

сельскими поселениями о предоставлении средств (передаваемых в бюджет 

Одинцовского муниципального районах) на целевое использование в 2017-2020 

гг. предусмотрено финансирование на реализацию следующих мероприятий 

муниципальной программы:  

 

Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 

Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования 

Ершовское 

поселение 

5 782,000  

  Приобретение 

технологического 

оборудования для пищеблока, 

мебели и оборудования, 

развивающего оборудования, 

кухонного оборудования, 

бытовой техники, 

компьютерного оборудования и 

расходных материалов, 

бытовой техники для 

пищеблока, ковра-паласа 

приобретение и монтаж 

праздничного оформления в 

детские сады № 61,28,63,30 



Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 

Барвихинское 

поселение 283,059 292,956 

  Приобретение мебели (2017), 

игрушек и мебели (2018) для 

детского сада № 31 

Новоивановское 

поселение 

296,209 652,921 

  Приобретение оборудования 

для детской площадки для 

детского сада № 33 (2017), 

художественное оформление 

нового корпуса и приобретение 

стульев для детского сада № 33 

(2018) 

Успенское 

поселение 
  2 872,251 

  Приобретение оборудования 

для детских садов № 52,25 

(2018) 

Городское 

поселение Лесной 

городок 

  900,000  

Приобретение комплекта 

звуковой системы для детского 

сада №24, приобретение 

технологического 

оборудования для детского сада 

№12 и технологического 

оборудования и оргтехники для 

детского сада №6. 

Итого: 6 361,268 3 818,128 900,000   

Ресурсное обеспечение, модернизация систем безопасности учебно-воспитательного процесса в дошкольных 

образовательных учреждениях 

Новоивановское 

поселение  399,104 

  Приобретение и установка 

видеокамер для детского сада 

№ 33 

  399,104    

Проведение текущих ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях, благоустройство их 

территорий, установка веранд, приборов учета, техническое обследование и разработка проектной 

документации 

Успенское 

поселение 

1 355,499 609,000 

  Проведение ремонтных работ в 

МБДОУ детский сад №25, 

МБДОУ центр развития 

ребенка № 52 и МБДОУ 

детский сад № 40 

компенсирующего вида 

Назарьевское 

поселение 
 44,900 

  Проведение ремонтных работ в 

МБДОУ ЦРР детский сад № 46 

Горское поселение 
 241,622 

  Проведение ремонтных работ в 

МБДОУ детский сад № 32 

Поселение Большие  

Вяземы 
 35,108 

  Проведение ремонтных работ в 

МБДОУ ДОУ 70 

Захаровское 

поселение 
 1 000,00 

  Проведение ремонтных работ в 

МБДОУ ДОУ 58 

Итого: 1 355,499 1 930,630    

Проведение праздничных мероприятий в дошкольных образовательных учреждениях 

Ершовское 

поселение 
500,000  

  Проведение мероприятий 

(приобретение подарков) в 

МБДОУ детский сад 

№№61,28,63,30 



Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 

Итого: 500,000     
Строительство. Дошкольное образовательное учреждение на 400 мест с бассейном (в том числе 50 мест кратковременного 

пребывания) по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Успенское, п.Горки-10, д. 15 Б 

Успенское 

поселение 
10 753,992 387 971,025 2 000,000  

Строительство детского сада на 

400 мест, пос. Горки-10 

Итого: 10 753,992 387 971,025 2 000,000   

ВСЕГО: 18 970,759 394 118,887 2 900,000   

 

Подпрограмма II «Общее образование» направлена на решение проблемы 

доступности и повышения качества услуг общего образования в соответствии с 

потребностями граждан и требованиями инновационного развития экономики 

Одинцовского муниципального района Московской области. В рамках 

подпрограммы должно быть обеспечено выполнение Указа Президента 

Российской Федерации № 597. Средняя заработная плата педагогических 

работников общеобразовательных организаций должна составлять не менее 100 

процентов от среднего дохода от трудовой деятельности по Московской 

области.  

 

В рамках заключенных соглашений между муниципальным образованием 

Одинцовский муниципальный район Московской области и городскими и 

сельскими поселениями о предоставлении средств (передаваемых в бюджет 

Одинцовского муниципального районах) на целевое использование в 2017-2019 

гг. предусмотрено финансирование на реализацию следующих мероприятий 

муниципальной программы: 

 
Наименование 

мероприятия/Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

Обеспечение содержания имущества муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Новоивановское поселение 798,590   

Проведение клининговых 

услуг для функционирования 

нового здания МБОУ 

Лесногородская СОШ 

Итого: 798,590 0,000 0,000  

Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений 

Успенское поселение 1 700,000 5 560,708  

Приобретение мебели и 

оборудования для МБОУ 

СОШ «Горки-Х» (2017), 

приобретение мебели и 

оборудования для МБОУ 

СОШ «Горки-Х» и МБОУ 

Успенская СОШ (2018) 

Барвихинское поселение 417,195 1 802,352  Приобретение сборных 



Наименование 

мероприятия/Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

моделей-копий, инструмента 

для моделистов, краски 

мастер акрил, 3D принтера, 

швейных машин и 

оборудования для кабинета 

домоводства для МБОУ 

Барвихинская СОШ (2017), 

модернизация материально-

технической базы МБОУ 

Барвихинская СОШ (2018) 

Городское поселение 

Лесной городок 
16 008,270 805,556  379,07309 

Приобретение для 

функционирования нового 

здания МБОУ 

Лесногородская СОШ (2017), 

приобретение оборудования 

для МБОУ Лесногородская 

СОШ и МБОУ Дубковская 

СОШ «Дружба» (2018), 

приобретение школьной 

мебели для МБОУ 

Дубковская СОШ «Дружба» 

(2019) 

Новоивановское поселение  2 875,896  

Приобретение основных 

средств и формы «Юнармия» 

для МБОУ Немчиновский 

лицей 

Итого: 18 125,465 11 044,512 379,07309  

Создание современных условий для обеспечения безопасности детей в общеобразовательных учреждениях 

Успенское поселение 0,000 1 090,000  
Приобретение оборудования 

для МБОУ СОШ «Горки-Х»  

Городское поселение 

Лесной городок 
  355,756 

Приобретение 

видеодомофонов на калитки и 

автоматики для ворот для 

МБОУ Лесногородская СОШ 

Итого: 0,000 1 090,000 355,756  

Ремонт общеобразовательных учреждений, благоустройство их территорий, устройство площадок, ворот, 

техническое обследование и разработка проектной документации 

Барвихинское поселение 395,866   
Проведение ремонтных работ 

в МБОУ Барвихинская СОШ 

Голицынское поселение 286,031   

Проведение ремонтных работ 

в МБОУ Голицынская СОШ 

№2 

Успенское поселение  1 195,000 100,000 

Проведения обследования 

технического состояния  

инженерных сетей в МБОУ 

СОШ Успенское (2018), 

работы по разработке 

концепции проекта 

реконструкции, капитального 

ремонта школы с 

увеличением площади здания  

для МБОУ Успенская СОШ 

(2019)  

Жаворонковское  131, 553  Проведение ремонтных работ 



Наименование 

мероприятия/Поселение 

Средства бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

поселение в МБОУ Ликинская СОШ 

Часцовское поселение  154,683  
Проведение ремонтных работ 

в МБОУ Часцовская СОШ 

Назарьевское поселение   182,000 

Проведение проектной 

документации реконструкции 

кровли, обмерных работ, 

инженерно-технического 

обследования строительных 

элементов и конструкций, 

оценки несущей способности 

элементов в МБОУ 

Назарьевская СОШ. 

Итого: 681,897 1 481,236 282,000  

Оказание транспортных услуг по перевозке обучающихся 

Поселение Заречье 400,000 518,200 623,400 

Обеспечение транспортной 

услугой обучающихся МАОУ 

Зареченской СОШ 

Итого: 400,000 518,200 623,400  

Проектирование и строительство стадионов 

Поселение Заречье 18 090,213 0,000  

Строительство плоскостных 

спортивных сооружений 

МАОУ «Зареченская СОШ» 

Итого: 18 090,213 0,000 0,000  

Строительство. Пристройка на 500 мест к МБОУ Одинцовская гимназия №14 по адресу: Московская область, г. 

Одинцово, бульвар Маршала Крылова, д. 5 (ПИР и строительство) 

Поселение Заречье 98,000 0,000 0,000 

Строительство пристройки к 

зданию Одинцовской 

гимназии № 14 (проект) 

Итого: 98,000 0,000 0,000  

ВСЕГО: 38 194,165 14 133,948 1 640,22909  

 

Также подпрограмма направлена на обновление содержания образования, 

технологий работы с одаренными обучающимися, повышение эффективности 

кадрового ресурса посредством участия педагогов в мероприятиях по 

совершенствованию профессионального мастерства, а также на создание 

условий для продуктивной самореализации одаренных обучающихся.  

 

Получателями бюджетных средств на реализацию мероприятий по 

решению задачи 2 подпрограммы являются 6 муниципальных 

общеобразовательных учреждений (Приказ Управления образования 

Администрации Одинцовского муниципального района № 1935 от 

15.10.2015г.): МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, МАОУ 

Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина, МБОУ Одинцовский лицей № 10, 

МБОУ Одинцовский лицей №2, МБОУ Одинцовская гимназия №11, МБОУ 

Одинцовская гимназия №4. 



В 2019 году в целях реализации мероприятий федеральных проектов 

предусмотрено финансирование из федерального бюджета, бюджета 

Московской области и бюджета Одинцовского муниципального района, в 

рамках заключенных соглашений, а именно: 

- мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» на создание центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей, на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков и на поддержку образования для 

детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- мероприятий федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

на оснащение планшетными компьютерами, мультимедийными проекторами и 

экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций 

и внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях. 

 

Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» направлена на решение проблем, 

связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, 

профилактикой асоциальных явлений. В рамках подпрограммы выделены три 

задачи, в том числе задача формирования системы непрерывного вариативного 

дополнительного образования детей. Данная подпрограмма обеспечит 

выполнение Указа Президента Российской Федерации № 599 по показателю – 

не менее 78 процентов детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет будут 

охвачены дополнительными образовательными программами. 

По итогам конкурсного отбора инновационных социальных проектов 

муниципальных образований, направленных на профилактику детского и 

семейного неблагополучия, Одинцовский муниципальный район отобран для 

финансовой поддержки Фондом поддержки детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. В рамках заключенного договора о предоставлении 

денежных средств (гранта) в 2017 году предусмотрено финансирование за счет 

средств внебюджетного фонда (Фонд поддержки детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации), средства которого поступают и учитываются в бюджете 

Одинцовского муниципального района, на реализацию следующего 

мероприятия муниципальной программы «Мероприятие № 9 Реализация 

проекта, направленного на профилактику детского и семейного неблагополучия 

«Подари ребенку радость»: 

 

Наименование мероприятия 

Фонд поддержки 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 
Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Реализация проекта, 

направленного на 

2017 2017 Реализация проекта, 

направленного на 700,00 200,00 



профилактику детского и 

семейного неблагополучия 

«Подари ребенку радость» 

профилактику детского и 

семейного неблагополучия 

«Подари ребенку радость» 

Итого: 700,00 200,00  

 

Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на 

повышение эффективности использования бюджетных средств в системе 

образования, повышение уровня общественной поддержки процесса 

модернизации образования в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области. В рамках подпрограммы решаются две задачи, которые ведут к 

повышению эффективности использования бюджетных средств в системе 

образования, а также внедрению инструментов управления по результатам. 

В рамках заключенных соглашений между муниципальным образованием 

Одинцовский муниципальный район Московской области и городскими и 

сельскими поселениями о предоставлении средств (передаваемых в бюджет 

Одинцовского муниципального района) на целевое использование в 2017-

2019гг. предусмотрено финансирование на реализацию следующих 

мероприятий муниципальной программы (текущий ремонт): 

 
Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального 

района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального 

района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

Проведение ремонтных работ в здании Управления образования и в учреждениях образования 

Барвихинское 

поселение 
680,980 

 

80 000,000 

Проведение ремонтных работ в МБДОУ 

детский сад № 3 (2018). Проведение 

ремонтных работ в МБОУ Одинцовская СОШ 

№ 1,МБОУ Назарьевская СОШ, МКОУ для 

обучающихся с ОВЗ Одинцовская ОШ 

«Надежда», МКОУ для обучающихся с ОВЗ 

Старогородковская ОШ «Гармония», 

Усовский филиал МБОУ Барвихинская СОШ 

(2019) 

Голицынское 

поселение 
9 713,969 

 
 

Проведение ремонтных работ в МБОУ 

Голицынская СОШ №2 

Ершовское поселение 6 215,000 
 

 
Проведение ремонтных работ в МБДОУ 

детский сад № 61,28 

Назарьевское 

поселение 
1 805,620 4 445,100 9 618,000 

Проведение ремонтных работ в МБДОУ ЦРР 

детский сад № 46(2017-2018), в МБОУ 

Назарьевская СОШ (2019) 

Успенское поселение 19 612,501 73 673,041 67 936,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ СОШ 

«Горки-Х», МБОУ Успенская СОШ, МБДОУ 

детский сад №25 и МБДОУ центр развития 

ребенка № 52 (2017), Проведение ремонтных 

работ в МБОУ СОШ «Горки-Х», МБОУ 

Успенская СОШ, МБДОУ детский сад №25 и 

МБДОУ центр развития ребенка № 52 (2018). 

Проведение ремонтных работ м МБДОУ 

детский сад 25, МБДОУ центр развития 

ребенка № 52, МБОУ СОШ «Горки-Х», МБОУ 

Успенская СОШ 



Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального 

района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального 

района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

Городское поселение 

Лесной городок 
 800,000  

Проведение ремонтных работ в МБДОУ 

детский сад № 12 

Горское поселение  6 333,378 7 280,040 

Проведение ремонтных работ в МБДОУ 

детский сад № 32 (2018), в МБОУ Горковская 

СОШ (2019) 

Жаворонковское 

поселение 
 4 764,577 4 000,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ 

Жаворонковская СОШ и МБОУ Ликинская 

СОШ (2018). Проведение ремонтных работ 

для МБОУ Ликинская СОШ (2019) 

Часцовское поселение  2 845,318 4 785,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ 

Часцовская СОШ (2018-2019), в МБДОУ 

детский сад № 66 (2019) 

Поселение Большие  

Вяземы 
 664,892  

Проведение ремонтных работ в МБДОУ № 70 

Городское поселение 

Новоивановское 
  4 761,694 

Проведение ремонтных работ в МБДОУ № 33 

и МБОУ Немчиновский лицей 

Поселение Заречье   6 000,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ 

Голицынская СОШ №1 и МБДОУ детский сад 

№ 42 

Поселение Кубинка   5 000,000 
Проведение ремонтных работ для МБДОУ 

детских садов №№50,73 

Поселение Одинцово   19 999,960 
Проведение ремонтных работ для МБДОУ 

детских садов №№77,80,40,55,79,18 

Никольское 

поселение 
  5 000,000 

Проведение ремонтных работ для МБДОУ 

детского сада № 49 

ВСЕГО: 38 028,070 93 526,306 214 380,694  

 

Подпрограмма V «Обеспечение доступности образовательных 

организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

направлена на решение проблемы доступности и повышения качества услуг для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 

проведение мероприятий по формированию сети базовых 

общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного обучения детей-инвалидов. 

В рамках заключенных соглашений между муниципальным образованием 

Одинцовский муниципальный район Московской области и городскими и 

сельскими поселениями о предоставлении средств (передаваемых в бюджет 

Одинцовского муниципального районах) на целевое использование в 2018 г. 

предусмотрено финансирование на реализацию следующих мероприятий 

муниципальной программы: 
Наименование 

мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального района, 

передаваемые в бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 

2018 

1 2 3 



Ремонтные работы и приобретение в рамках обеспечения доступности дошкольного, общего и дополнительного 

образования для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

Новоивановское 

поселение 
172,770 

Приобретение инвалидной коляски и уличных 

перил в МБДОУ детский сад № 33 

ВСЕГО: 172,770  

». 

 

Начальник Управления образования                                                    А.В. Поляков 



 
Приложение № 2  

к постановлению Администрации Одинцовского  

городского округа Московской области 

от «26» 08.2019 №  370 

 

« ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Дошкольное образование» 

на срок 2017-2021 годы 

 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Обеспечение 100% доли воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся по программам, 

соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

% 
Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

100 100 100 100 100 100 

Задача 2 подпрограммы      

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, % 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

- 94 96 98 100 100 

Источники          

финансирования     

подпрограммы 

по    

годам 

реализации и 

главным            

Наименование  

подпрограммы  

Главный    

распорядитель 

бюджетных 

средств       

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

 

2021 год 

 

Итого 

Подпрограмма 

«Дошкольное 

образование» 

Всего по 

подпрограмме 

Всего: 

в том числе: 
2 915 618,326 3 421 355,255 3 080 519,337

38 
3 304 477,103 3 453 419,403 16 175 389,424

38 

Средства федерального 0,000 49 896,000 0,00000 0,000 0,000 49 896,00000 



распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам:             

 

 

 
 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
1 531 991,000 1 814 502,005 

1 807 197,250

00 1 975 603,000 2 068 863,860 9 198 157,1150

0 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района  

746 450,821 808 903,561 
994 531,4400

0 
1 245 812,733 1 301 494,173 

5 097 192,7280

0 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

18 970,759 394 118,887 2 900,00000 0,000 0,000 415 989,64600 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

38 885,426 41 319,223 56 075,20538 65 981,202 65 981,202 268 242,25838 

Средства родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 
291 320,320 312 615,579 219 815,4420

0 17 080,168 17 080,168 857 911,67700 

Инвестиции 288 000,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 288 000,00000 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской 

области 

Всего:  

в том числе:  
2 900 665,334 2 935 161,700 

3 069 427,937

38 

3 062 361,323

00 

3 062 361,323

00 

15 029 977,617

38 

Средства федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00000 

Средства бюджета 

Московской области 
1 527 792,000 1 767 679,000 

1 799 119,000

00 
1 823 302,000

00 
1 823 302,000

00 
8 741 194,0000

0 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района  

746 450,821 807 400,036 
993 518,2900

0 

1 155 997,953

00 

1 155 997,953

00 

4 859 365,0530

0 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

8 216,767 6 147,862 900,00000 0,00000 0,00000 15 264,62900 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

38 885,426 41 319,223 56 075,20538 65 981,20200 65 981,20200 268 242,25838 

Средства родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 
291 320,320 312 615,579 219 815,4420

0 17 080,168 17 080,168 857 911,67700 



Инвестиции 288 000,000 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 288 000,00000 

Администрация 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе:  
14 952,992 486 193,555 11 091,40000 

242 115,7800

0 

391 058,0800

0 

1 145 411,8070

0 

Средства федерального 

бюджета 
0,000 49 896,000 0,00000 0,00000 0,00000 49 896,00000 

Средства бюджета 

Московской области 
4 199,000 46 823,005 48 225,00000 152 301,0000

0 
245 561,8600

0 497 109,86500 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

0,000 1 503,525 1 013,15000 89 814,78000 145 496,2200

0 237 827,67500 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

10 753,992 387 971,025 2 000,00000 0,00000 0,00000 400 725,01700 

Планируемые результаты реализации подпрограммы         2017 2018 2019 2020 2021 

Доля педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, прошедших в течение последних 3-х лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников 

дошкольных образовательных учреждений до 100 процентов (%) 

35 35 30 35 35 

Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области 

(%) 

109,5 106,81 108,95 108,95 108,95 

Доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования - не 

менее 2 Мбит/с (%) 

100 100 100 100 100 

Удельный вес численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в 

общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (%) 
- 5,95 3,7 3,7 3,7 

Обеспечение услуг по охране объектов и имущества дошкольных образовательных учреждений, (%) - 100 100 100 100 

Количество дошкольных образовательных учреждений, обеспеченных инженерно-техническими 

средствами безопасности (ед.) 
- - 37 71 - 

Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход, в том числе в субъектах Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного и Северо-Кавказского федеральных округов (чел.) 

- - 720 720 720 

Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих частные организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
- - 152 152 152 



образования, присмотр и уход, в том числе в субъектах Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного и Северо-Кавказского 

федеральных округов (чел.) 

Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в 

текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного образования (на конец года) (%) 

100 100 100 100 100 

Количество построенных дошкольных образовательных учреждений по годам реализации программы, 

в том числе за счет внебюджетных источников (шт.) 
0 1 1 0 1 

Количество отремонтированных дошкольных образовательных организаций (шт.) - - 0 0 0 

Отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от2 месяцев до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3-х лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном 

учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году (%) 

39 100 100 100 100 

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (мест) 
- - 160 - - 

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет (%)  - - 100 100 100 

Создано не менее 90 тыс. дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых условий 

пребывания детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех 

лет за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов с учетом приоритетности региональных программ субъектов Российской Федерации, в том 

числе входящих в состав Дальневосточного и Северо- Кавказского федеральных округов 

- - 1 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Общее образование» 

на срок 2017-2021 годы 

 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, % 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

75 80 85 85 90 100 

Задача 2 подпрограммы              

Увеличение количества обучающихся 5-11 классов по дополнительным общеобразовательным программам 

углубленного уровня, а также одаренных детей - участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, научно-

практических конференций, человек 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

6 350 6 120 6 120 6 200 6 270 6 350 

Задача 3 подпрограммы      

Снижение доли обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 

занимающихся во вторую смену, человек 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 972 1 605 650 565 565 565 

Источники          

финансирован

ия     

подпрограмм

ы по    

годам 

реализации и 

главным            

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Главный    

распорядитель 

бюджетных 

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей)  

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмм

а 

«Общее 

образование» 

Всего по 

подпрограмме 
Всего:  

в том числе:  
5 608 503,54

1 

4 682 455,13

3 

4 747 515,06

240 

4 964 570,27

400 

5 948 378,21

100 

25 951 422,2

2120 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 



распорядителя

м     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам:             
 

Средства бюджета 

Московской области 
3 092 216,14

1 

3 501 340,89

0 

3 563 680,41

585 
3 792 777,08

000 
4 414 580,95

000 
18 364 595,4

7685 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

2 274 405,40

0 
934 240,688 

900 724,370

22 

928 937,124

00 

1 292 382,96

400 

6 330 690,54

602 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

 

38 194,165 14 133,948 1 640,22909 0,00000 0,00000 53 968,3420

9 

Доходы от 

предпринимательской и 

иной, приносящей доход 

деятельности 

198 466,710 227 174,232 262 352,431

70 
234 104,522

00 
232 662,749

00 
1 154 760,64

470 

Средства родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми 

5 221,125 5 565,375 8 751,54800 8 751,54800 8 751,54800 
37 041,1440

0 

Инвестиции 0,000 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

образования 

Администраци

и 

Одинцовского 

муниципально

го района  

Всего: 

в том числе: 
4 153 271,07

7 

4 669 297,13

3 

4 712 209,96

240 

4 528 692,30

400 

4 530 670,53

100 

22 594 141,0

0720 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 

Средства бюджета 

Московской области 
3 078 112,14

1 

3 488 182,89

0 

3 543 996,35

585 
3 458 892,00

000 
3 462 283,00

000 
17 031 466,3

8685 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

851 465,149 934 240,688 
885 103,330

22 

826 944,234

00 

826 973,234

00 

4 324 726,63

502 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

20 005,952 14 133,948 1 640,22909 0,00000 0,00000 35 780,1290

9 

Доходы от 

предпринимательской и 

иной, приносящей доход 

деятельности 

198 466,710 227 174,232 262 352,431

70 
234 104,522

00 
232 662,749

00 
1 154 760,64

470 



Средства родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми 

5 221,125 5 565,375 8 751,54800 8 751,54800 8 751,54800 
37 041,1440

0 

Инвестиции 0,000 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Администраци

я 

Одинцовского 

муниципально

го района 

Всего: 

в том числе: 
1 455 232,46

4 
13 158,000 

35 305,1000

0 

435 877,970

00 

1 417 707,68

000 

3 357 281,21

400 

Средства бюджета 

Московской области 
14 104,000 13 158,000 

19 684,0600

0 
333 885,080

00 
952 297,950

00 
1 333 129,09

000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

1 422 940,25

1 
0,000 

15 621,0400

0 

101 992,890

00 

465 409,730

00 

2 005 963,91

100 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

18 188,213 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 18 188,2130

0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          2017 2018 2019 2020 2021 

Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных 

организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (%) 
116,2 

133,0

5 
121,52 115,51 

108,5

6 

Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена 

возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей 

численности обучающихся (%) 

97,25 99,6 99,6 99,6 99,6 

Удельный вес численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей 

численности обучающихся в образовательных организациях общего образования (%) 

81 85 89 94 100 

Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях (шт.) 
- 13,8 14 14,2 14,4 

Доля общеобразовательных учреждений, перешедших на электронный документооборот 

(электронные системы управления), в общей численности общеобразовательных учреждений (%) 
100 100 100 100 100 

Доля общеобразовательных организаций, оснащенных необходимым количеством комплектов 

мультимедийного оборудования для использования электронных образовательных ресурсов в 

учебном процессе (%) 

74 74 75 75 75 

Доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для общеобразовательных организаций, 

расположенных в городских населенных пунктах, не менее 100 Мбит/с; для общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, не менее 10 Мбит/с (%) 

- 100 100 100 100 

Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему - - 26 28,5 28,8 



количеству выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам (%) 

Современное управление школой - Качество школьного образования (соответствие стандарту 

качества управления общеобразовательными организациями) (%) 
- 270 280 280 280 

Школьные спортивные соревнования - Организация спортивных соревнований внутри школы - 

определение лучших. Межшкольные соревнования окружные/районные, областные (%) 
- 100 100 100 100 

Количество учреждений, обеспеченных инженерно-техническими средствами безопасности (ед.) - 30 45 50 - 

Количество отремонтированных общеобразовательных учреждений (шт.) - 1 1 - - 

Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной инфраструктуры на 

территории военных городков Московской области (в сфере образования) (шт.) 
- - 1 - - 

Обеспечение подвоза обучающихся с ограниченными возможностями здоровья к месту обучения и 

обратно 
- да да да да 

Доля общеобразовательных учреждений, оснащенных комплектом оборудования, в соответствии с 

требованиями, для проведения ГИА, в общей численности общеобразовательных учреждений (%) 
- - 26 26 26 

Обеспечение общеобразовательных учреждений услугой по охране объектов и имущества, (%) - 100 100 100 100 

Количество созданных и функционирующих Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», оснащенных оборудованием и средствами обучения (шт.) 
- - 2 - - 

Обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана материально-техническая база для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах (шт.) 

- - 2 - - 

Поддержка образования для детей с ограниченными возможностями здоровья. Обновление 

материально - технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам (шт.) 

- - 1 - - 

Внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях Московской области (ед.) 
- - 1 - - 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, посещающих объединения образовательных организаций, 

участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» (%) 
- - 15 20 20 

Результативность участия муниципального образования во всероссийской олимпиаде школьников 

(ВсОШ) (%) 
- - 97,56 97,56 97,56 

Доля учителей, заместителей директоров и директоров школ, повысивших уровень квалификации 

(%) 
- - 50 50 50 

Сокращение школ, находящихся в «красной зоне» (%) - - 0 3 3 

Число детей, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в 

соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями 
- - 543 543 543 



деятельности) (чел.) 

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, в которых помещения отремонтированы и оснащены мебелью для создания центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей (шт.) 

- - 2 - - 

Количество образовательных организаций, в которых созданы условия современной 

здоровьесберегающей образовательной среды (шт.) 
- - 1 - - 

Доля одаренных детей - участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, научно-практических 

конференций (%) 
55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 

Доля обучающихся 5-11 классов по дополнительным общеобразовательным программам 

углубленного уровня в учреждениях, включенных в настоящую Программу (%) 
50 50 50 50 50 

Количество построенных общеобразовательных организаций по годам реализации программы, в 

том числе за счет внебюджетных источников (шт.) 
1 0 0 1 3 

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных организаций (%) 
94,6 95,4 95,31 96,85 98,57 

Доля обучающихся во вторую смену (%) 5,4 4,6 4,69 3,15 1,43 

Количество новых мест в общеобразовательных организациях Московской области (ед.) 825 0 0 2200 1704 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

на срок 2017-2021 годы 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, человек 
Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

35 308 25 511 26 276 26 776 27 276 27 776 

Задача 2 подпрограммы              

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, % 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

100 100 100 100 100 100 

Задача 3 подпрограммы              

Увеличение численности детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, человек 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

6 775 10 082 11 674 12 205 12 735 13 266 

Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации 

и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмм

а 

«Дополнител

ьное 

образование, 

воспитание и 

Всего по 

подпрограмме 

Всего:  

в том числе: 128 410,650 138 363,538 
150 617,0440

0 

135 112,2060

0 

135 135,206

00 

687 638,6440

0 

Средства бюджета        

Московской     

области        
17 050,000 16 242,000 15 498,00000 655,00000 678,00000 50 123,00000 



годам: психолого-

социальное 

сопровожден

ие детей»»  

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

102 173,600 110 387,938 
121 239,6440

0 

112 232,0060

0 

112 232,006

00 

558 265,1940

0 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

 

9 187,050 11 733,600 13 879,40000 22 225,20000 22 225,2000

0 79 250,45000 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
108 721,650 121 549,298 

131 498,0440

0 

130 112,2060

0 

130 135,206

00 

622 016,4040

0 

Средства бюджета        

Московской     

области        

2 361,000 4 427,760 1 379,00000 655,00000 678,00000 9 500,76000 

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

97 173,600 105 387,938 
116 239,6440

0 

107 232,0060

0 

107 232,006

00 

533 265,1940

0 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

9 187,050 11 733,600 13 879,40000 22 225,20000 
22 225,2000

0 
79 250,45000 

Администрация 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
19 689,000 16 814,240 19 119,00000 5 000,00000 5 000,00000 65 622,24000 

Средства бюджета        

Московской области        
14 689,000 11 814,240 14 119,00000 0,00000 0,00000 40 622,24000 

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

5 000,000 5 000,000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 25 000,00000 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          2017 2018 2019 2020 2021 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в 

общей численности детей этого возраста (%) 82,9 83,00 83,10 83,20 83,30 

Доля учреждений дополнительного образования, внедривших эффективный контракт с руководителем 

(%) 
100 

100 100 100 100 

Отношение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного 

образования детей к средней заработной плате учителей в Московской области (%) 104,6 100 100 100 100 

Удельный вес численности детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 

Московской области и получающих услуги в сфере дополнительного образования в частных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам (%) 

14 16 18 18 18 



Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными общеразвивающими программами 

технической и естественнонаучной направленности (%) 
36 34,2 34,2 4,6 4,7 

Доля муниципальных организаций дополнительного образования в Московской области и 

государственных организаций дополнительного образования Московской области, обеспеченных 

современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты 

информации (%) 

- 100 100 100 100 

Доля образовательных организаций, у которых есть широкополосный доступ к сети Интернет (не менее 

100 Мбит/с), за исключением дошкольных (%) 
- - 25 30 50 

Число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков 

«Кванториум») и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технической направленностей, соответствующих 

приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации (чел.) 

- - 7372 7372 7372 

Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей (%) 25,9 26 26,1 26,2 26,3 

Доля победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, 

федерального и международного уровня (%) 
1,2 1,3 1,4 1,5 1,5 

Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

подлежащих оздоровлению (%) 
57,5 58,5 59,5 60,5 61,5 

Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению (%) 

55,6 55,65 55,7 55,8 55,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ IV МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Обеспечивающая подпрограмма» 

на срок 2017-2021 годы 

 

                                
Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение числа педагогических работников, прошедших обучение по программам повышения квалификации, человек 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 387 1394 1749 1750 1780 1800 

Задача 2 подпрограммы              Обеспечение деятельности Управления образования, МКУ ХЭС 

Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации 

и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам: 

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмм

а 

«Обеспечива

ющая 

программа» 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе: 
271 844,048 389 751,684 

488 027,1760

0 
99 824,10700 

99 824,1070

0 

1 349 271,122

00 

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

233 815,978 296 225,378 
273 646,4820

0 
99 824,10700 

99 824,1070

0 

1 003 336,052

00 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального 

района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального 

района 

38 028,070 93 526,306 214 380,6940

0 0,00000 0,00000 345 935,0700

0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          
2017 2018 2019 2020 2021 

Увеличение количества педагогических работников, принимающих участие в муниципальных 

конкурсах профессионального мастерства (чел.) 130 207 140 145 150 

Доля педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку квалификации 

(%) 
- - 5 5 5 



Количество отремонтированных образовательных учреждений (шт.) - 14 16 - - 

 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ V МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Обеспечение доступности образовательных организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

на срок 2017-2021 годы 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение доступных учреждений системы образования для инвалидов и других маломобильных групп населения, 

учреждений 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

58 58 91 91 93 94 

Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации 

и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам: 

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Подпрограмм

а 

«Обеспечени

е 

доступности 

образователь

ных 

организаций 

для 

инвалидов и 

других 

маломобильн

ых групп 

населения» 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
4 022,665 6 839,263 18 576,66844 0,00000 0,00000 

29 438,5964

4 

Средства бюджета        

Московской области        
0,000 2 500,000 2 371,00000 0,00000 0,00000 4 871,00000 

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

4 022,665 4 166,493 16 205,66844 0,00000 0,00000 
24 394,8264

4 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального 

района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального 

района 

0,000 172,770 0,00000 0,00000 0,00000 172,770 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          2017 2018 2019 2020 2021 



Доля доступных организаций системы образования для инвалидов и других маломобильных групп населения 

(%) 
46,4 72,2 72,2 73,8 74,6 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности 

детей-инвалидов такого возраста (%) 
- 96 97 100 100 

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного, 

среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста (%) 
- 98 99 100 100 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей 

численности детей-инвалидов такого возраста (%) 
- 50,1 46 50 50 

». 

 

Начальник Управления образования                                                   А.В. Поляков 

 

 


